Ludwika Mierosław
skiego, w którym tenże ogłaszając rozmaite dokumenta urzę
dowe rządu narodowego, usiłuje wytłómaczyć swoje nieraz za
gadkowe w czasie wypadków zeszłorocznych postępowanie.

— Kończymy dziś okólnik (12) komitetu urządzającego
do komisyi włościańskich: |

Posiedzenie nadzwyczajne odbyte w dniu 11 (23) września
1864 r.

Pozycya 5.
O wprowadzeniu w wykonanie najwyższego ukazu o pod-
wyższeniu z dniem 1 (13 października, rb. opłaiy od wy

robu wódki w Królestwie Polskióm.
Z poWodu nieobecności ministra sekretarza stanu Króle

stwa Polskiego, tajny radzca Starynkiewicz odezwą z dnia 7
(19) września rb.

Relacya.
Na 25 posiedzeniu (pozycya 135) komitet urządzający po- i

stanowił:
1) ustanowić od wódki wyrabianćj we wszystkich gorzel- '

niach Królestwa Polskiego jednakową opłatę po jednym rublu
srebrnym od każdego wiadra 78 stopni probierza stumiarowego,
i pobór tćj opłaty rozpocząć z dniem 1 (13) października 1864
roku;

2) włożyć na posiadaczy gorzelni obowiązek, aby opłatę
od wyrobu wódki wnosili do skarbu za każdy miesiąc po jego
upływie, obok tego jednak dozwolić udzielania kredytu na czas
nie przenoszący dziewięciu miesięcy tym posiadaczom gorzelni,
którzy wyprodukowaną wódkę oddadzą pod klucz skarbowy ;

3) wyjednać najwyższe zezwolenie na zaprowadzenie przez
komitet urządzający takich zmian w ustawie z dnia 4(16) maja
1848 roku, jakie okazują się niezbędnemi do zapewnienia
wpływu do kas skarbowych podwyższonćj opłaty i do zabezpie
czenia granic cesarstwa przecie defraudacyom wódki, tudzież
takich, jakie będą potrzebne tak dla wzmocnienia nadzoru nad
wypalaniem, przechowywaniem i przewożeniem wódki, jakotćż
do oznaczenia kar za nadużycia wykryć się przy tćm mogące.